EDITAL nº 113/2025,

De 27 de maio de 2025.

O Reitor da Universidade do Planalto Catarinense – UNIPLAC e o Diretor Executivo da Fundação

das Escolas Unidas do Planalto Catarinense, no uso de suas atribuições, divulga o RESULTADO DA

RENOVAÇÃO das Bolsas do UNIEDU 2025/1, conforme relação anexa ao presente.

Kaio Henrique Coelho do Amarante

Reitor

Carlos Eduardo de Liz

Diretor Executivo

Mat Curso Programa Tipo Bolsa R$ IC do Aluno % da Bolsa Renovação
101371 DIREITO                                                     Art.171/FUMDESC Estudo     337,76    38,76    25,00 Confirmado
106979 PSICOLOGIA                                                  Art.171/FUMDESC Estudo     959,25    11,76    70,62 Confirmado
110841 PEDAGOGIA                                                   Art.171/FUMDESC Pesquisa   1.412,00    15,59   240,14 Confirmado
115075 PEDAGOGIA                                                   Art.170/CE Pesquisa   1.412,00    17,12  1200,88 Confirmado
129071 PSICOLOGIA                                                  Art.171/FUMDESC Estudo   1.331,56     7,02    98,03 Confirmado

RESULTADO UNIEDU 2025/1 - RENOVAÇÃO

129071 PSICOLOGIA                                                  Art.171/FUMDESC Estudo   1.331,56     7,02    98,03 Confirmado
132941 PEDAGOGIA                                                   Art.170/CE Estudo     183,74    17,45    25,00 Confirmado
137644 PEDAGOGIA                                                   Art.171/FUMDESC Pesquisa   1.412,00    11,71   480,28 Confirmado
139854 PSICOLOGIA                                                  Art.171/FUMDESC Estudo   1.005,86     0,00    99,08 Negado
140160 ODONTOLOGIA                                                 Art.170/CE Estudo   3.263,05     5,16    98,86 Confirmado
140294 LETRAS-PORTUGUÊS E INGLÊS                                   Art.170/CE Pesquisa   1.412,00    22,05   192,11 Confirmado
143780 DIREITO                                                     Art.171/FUMDESC Estudo   1.231,57     7,98    96,52 Confirmado
144978 ENFERMAGEM                                                  Art.170/CE Estudo   1.448,83     6,83    98,13 Confirmado
145071 PSICOLOGIA                                                  Art.171/FUMDESC Pesquisa   1.412,00    12,00   124,74 Confirmado
145984 DIREITO                                                     Art.171/FUMDESC Estudo   1.650,92     1,65    99,98 Confirmado
146193 ODONTOLOGIA                                                 Art.170/CE Estudo   4.169,03     6,56    98,24 Confirmado
146275 PSICOLOGIA                                                  Art.170/CE Pesquisa   1.412,00     9,13   124,74 Confirmado
146534 JORNALISMO                                                  Art.170/CE Estudo     877,30     6,52    98,25 Confirmado
146630 FISIOTERAPIA                                                Art.170/CE Estudo   1.193,96    11,84    70,49 Confirmado
146644 MEDICINA                                                    Art.170/CE Estudo   6.996,65     9,76    85,60 Confirmado
146659 MEDICINA                                                    Art.170/CE Estudo   8.014,27     6,98    98,05 Confirmado
146663 MEDICINA                                                    Art.170/CE Estudo   2.043,42    18,60    25,00 Confirmado
146666 MEDICINA                                                    Art.170/CE Estudo   5.761,61    11,82    70,49 Confirmado

146673 MEDICINA                                                    Art.170/CE Estudo   7.352,21     9,03    89,95 Confirmado
146679 MEDICINA                                                    Art.170/CE Estudo   7.263,93     9,19    88,87 Confirmado
146703 MEDICINA                                                    Art.170/CE Estudo   4.917,27    13,80    60,16 Confirmado
146705 MEDICINA                                                    Art.170/CE Estudo   6.376,27    10,50    78,01 Confirmado
146714 MEDICINA                                                    Art.170/CE Estudo   7.879,41     8,08    96,40 Confirmado
146715 MEDICINA                                                    Art.170/CE Estudo   7.704,49     8,75    94,26 Confirmado
146720 MEDICINA                                                    Art.170/CE Estudo   6.376,27    10,45    78,01 Confirmado
146729 MEDICINA                                                    Art.170/CE Pesquisa   2.043,42   262,76    25,00 Confirmado
146731 MEDICINA                                                    Art.170/CE Estudo   2.043,42    19,81    25,00 Confirmado
146741 MEDICINA                                                    Art.170/CE Estudo   4.708,85    14,33    57,61 Confirmado
146910 MEDICINA                                                    Art.170/CE Estudo   7.764,98     8,68    95,00 Confirmado
147011 ADMINISTRAÇÃO                                               Art.170/CE Estudo     127,02    10,15    80,48 Confirmado
147371 DIREITO                                                     Art.170/CE Estudo   1.112,00     5,24    98,77 Confirmado
147474 FISIOTERAPIA                                                Art.170/CE Estudo     423,45    16,03    25,00 Confirmado147474 FISIOTERAPIA                                                Art.170/CE Estudo     423,45    16,03    25,00 Confirmado
147502 ODONTOLOGIA                                                 Art.170/CE Estudo     825,17    17,85    25,00 Confirmado
147530 ODONTOLOGIA                                                 Art.170/CE Estudo   2.574,86    10,41    78,01 Confirmado
147542 DIREITO                                                     Art.171/FUMDESC Estudo   1.343,18     3,96    99,42 Confirmado
147548 DIREITO                                                     Art.170/CE Estudo     892,42    13,99    59,45 Confirmado
147573 ODONTOLOGIA                                                 Art.170/CE Estudo   2.968,96     9,03    89,95 Confirmado
147599 DIREITO                                                     Art.170/CE Estudo     967,78    12,72    64,47 Confirmado
147673 BIOMEDICINA                                                 Art.170/CE Estudo   1.053,80    11,83    70,49 Confirmado
147676 DIREITO                                                     Art.170/CE Estudo     375,29    23,27    25,00 Confirmado
147758 DIREITO                                                     Art.170/CE Estudo     375,28    37,39    25,00 Confirmado
147861 DIREITO                                                     Art.170/CE Estudo   1.024,67    12,08    68,26 Confirmado
147890 ODONTOLOGIA                                                 Art.170/CE Estudo   2.522,38    10,85    76,42 Confirmado
147928 FISIOTERAPIA                                                Art.170/CE Estudo   1.636,89     7,86    96,64 Confirmado
147938 MEDICINA                                                    Art.170/CE Estudo   2.043,42    31,69    25,00 Confirmado
147969 MEDICINA                                                    Art.170/CE Estudo   2.043,42    34,43    25,00 Confirmado
147970 MEDICINA                                                    Art.170/CE Estudo   2.043,42    34,43    25,00 Confirmado
148036 MEDICINA                                                    Art.170/CE Estudo   4.618,94    14,74    56,51 Confirmado
148039 MEDICINA                                                    Art.170/CE Estudo   8.058,41     5,83    98,59 Confirmado

148048 PSICOLOGIA                                                  Art.171/FUMDESC Estudo   1.007,43     9,17    89,00 Confirmado
148098 ENFERMAGEM                                                  Art.170/CE Estudo   1.762,16     3,81    99,46 Confirmado
148126 MEDICINA                                                    Art.170/CE Estudo   6.284,73    10,78    76,89 Confirmado
148128 MEDICINA                                                    Art.170/CE Estudo   2.043,42    54,50    25,00 Confirmado
148163 DIREITO                                                     Art.170/CE Estudo     337,76    42,75    25,00 Confirmado
148188 ENFERMAGEM                                                  Art.170/CE Estudo   1.704,04     8,35    96,18 Confirmado
148226 FISIOTERAPIA                                                Art.171/FUMDESC Estudo   1.679,23     4,59    99,14 Confirmado
148233 DIREITO                                                     Art.171/FUMDESC Estudo     850,40    14,57    56,65 Confirmado
148311 SERVIÇO SOCIAL                                              Art.171/FUMDESC Pesquisa   1.412,00    15,68   205,68 Confirmado
148580 MEDICINA                                                    Art.170/CE Estudo   2.043,42    21,10    25,00 Confirmado
148627 ARQUITETURA E URBANISMO                                     Art.170/CE Estudo     841,46    14,87    54,50 Confirmado
148729 DIREITO                                                     Art.171/FUMDESC Pesquisa   1.412,00    11,53   104,51 Confirmado
148833 ODONTOLOGIA                                                 Art.171/FUMDESC Pesquisa   1.412,00    33,61    42,77 Confirmado
148869 ENGENHARIA CIVIL                                            Art.170/CE Estudo     404,01    16,05    25,00 Confirmado148869 ENGENHARIA CIVIL                                            Art.170/CE Estudo     404,01    16,05    25,00 Confirmado
148886 ODONTOLOGIA                                                 Art.171/FUMDESC Estudo     825,17    24,76    25,00 Confirmado
148896 DIREITO                                                     Art.171/FUMDESC Pesquisa   1.412,00    13,73   104,51 Confirmado
148975 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO                                      Art.170/CE Estudo     298,19    22,50    25,00 Confirmado
148984 DIREITO                                                     Art.170/CE Estudo   1.594,12     7,96    96,54 Confirmado
148994 EDUCAÇÃO FÍSICA                                             Art.171/FUMDESC Estudo     239,88    19,43    25,00 Confirmado
149002 ODONTOLOGIA                                                 Art.170/CE Estudo     825,17    38,66    25,00 Confirmado
149006 ODONTOLOGIA                                                 Art.170/CE Estudo     825,17    24,27    25,00 Confirmado
149009 CIÊNCIAS CONTÁBEIS                                          Art.170/CE Estudo     688,46    12,71    64,47 Confirmado
149028 BIOMEDICINA                                                 Art.170/CE Estudo     373,74    18,55    25,00 Confirmado
149030 CIÊNCIAS CONTÁBEIS                                          Art.170/CE Estudo     757,32    10,51    78,01 Confirmado
149053 MEDICINA                                                    Art.170/CE Estudo   6.218,52    10,91    76,08 Confirmado
149073 SERVIÇO SOCIAL                                              Art.171/FUMDESC Pesquisa   1.412,00    17,68   205,68 Confirmado
149095 MEDICINA                                                    Art.170/CE Estudo   6.376,27    10,63    78,01 Confirmado
149096 MEDICINA                                                    Art.170/CE Pesquisa   2.043,42    23,58    25,00 Confirmado
149108 ENFERMAGEM                                                  Art.171/FUMDESC Estudo   1.377,37     6,64    98,20 Confirmado
149118 PSICOLOGIA                                                  Art.170/CE Estudo   1.348,68     4,33    99,29 Confirmado
149132 PSICOLOGIA                                                  Art.170/CE Estudo   1.092,21     8,00    96,49 Confirmado

149142 DIREITO                                                     Art.170/CE Estudo     337,76    18,97    25,00 Confirmado
149146 MEDICINA                                                    Art.170/CE Estudo   4.291,17    14,91    52,50 Confirmado
149152 DIREITO                                                     Art.171/FUMDESC Pesquisa   1.412,00    29,34   104,51 Confirmado
149175 MEDICINA                                                    Art.170/CE Pesquisa   2.043,42   179,15    25,00 Confirmado
149185 CIÊNCIAS CONTÁBEIS                                          Art.170/CE Estudo     549,05    13,27    62,84 Confirmado
149201 ARQUITETURA E URBANISMO                                     Art.170/CE Estudo     920,67    13,94    59,63 Confirmado
149217 PSICOLOGIA                                                  Art.170/CE Pesquisa   1.412,00     7,84   124,74 Confirmado
149243 FISIOTERAPIA                                                Art.170/CE Estudo   1.267,98    11,09    74,86 Confirmado
149249 SERVIÇO SOCIAL                                              Art.171/FUMDESC Pesquisa   1.412,00     6,51   205,68 Confirmado
149269 DIREITO                                                     Art.170/CE Estudo     840,06    13,43    62,18 Confirmado
149286 DIREITO                                                     Art.170/CE Pesquisa   1.412,00    35,40   104,51 Confirmado
149379 DIREITO                                                     Art.170/CE Pesquisa   1.412,00     8,58   104,51 Confirmado
149384 ODONTOLOGIA                                                 Art.170/CE Estudo   2.574,86    10,61    78,01 Confirmado
149418 LETRAS-PORTUGUÊS E INGLÊS                                   Art.170/CE Pesquisa   1.412,00    12,70   192,11 Confirmado149418 LETRAS-PORTUGUÊS E INGLÊS                                   Art.170/CE Pesquisa   1.412,00    12,70   192,11 Confirmado
149426 LETRAS-PORTUGUÊS E INGLÊS                                   Art.171/FUMDESC Estudo     183,74    16,55    25,00 Confirmado
149469 DIREITO                                                     Art.171/FUMDESC Estudo   1.332,51     5,75    98,63 Confirmado
149475 MATEMÁTICA                                                  Art.171/FUMDESC Pesquisa   1.412,00    13,83   192,11 Confirmado
149484 PEDAGOGIA                                                   Art.171/FUMDESC Estudo     655,52     9,13    89,19 Confirmado
149502 PEDAGOGIA                                                   Art.170/CE Estudo     580,26     5,54    98,70 Confirmado
149516 LETRAS-PORTUGUÊS E INGLÊS                                   Art.171/FUMDESC Pesquisa   1.412,00    24,15   192,11 Confirmado
149543 MATEMÁTICA                                                  Art.170/CE Estudo     725,19     5,70    98,67 Confirmado
149598 LETRAS-PORTUGUÊS E INGLÊS                                   Art.171/FUMDESC Pesquisa   1.412,00    19,77   192,11 Confirmado
149606 LETRAS-PORTUGUÊS E INGLÊS                                   Art.171/FUMDESC Pesquisa   1.412,00    11,92   192,11 Confirmado
149641 LETRAS-PORTUGUÊS E INGLÊS                                   Art.170/CE Pesquisa   1.412,00     5,84   192,11 Confirmado
149648 ODONTOLOGIA                                                 Art.170/CE Estudo     825,17    43,25    25,00 Confirmado
149662 ADMINISTRAÇÃO                                               Art.170/CE Estudo     438,26    11,98    69,42 Confirmado
149665 PEDAGOGIA                                                   Art.171/FUMDESC Pesquisa   1.412,00     9,82   192,11 Confirmado
149681 EDUCAÇÃO FÍSICA                                             Art.171/FUMDESC Estudo     959,50    13,73   100,00 Confirmado
149682 EDUCAÇÃO FÍSICA                                             Art.171/FUMDESC Pesquisa   1.412,00    22,26   147,15 Confirmado
149683 EDUCAÇÃO FÍSICA                                             Art.171/FUMDESC Estudo     239,88    19,50    25,00 Confirmado
149709 ARQUITETURA E URBANISMO                                     Art.170/CE Estudo   1.543,97    17,14   100,00 Confirmado

149725 ODONTOLOGIA                                                 Art.170/CE Estudo     825,17    33,08    25,00 Confirmado
149744 LETRAS-PORTUGUÊS E INGLÊS                                   Art.171/FUMDESC Pesquisa   1.412,00    15,43   160,09 Confirmado
149795 ENFERMAGEM                                                  Art.170/CE Estudo   1.378,63     6,50    98,29 Confirmado
149806 ENFERMAGEM                                                  Art.170/CE Estudo   1.373,86     7,34    97,95 Confirmado
149827 ENFERMAGEM                                                  Art.171/FUMDESC Estudo   1.383,39     5,75    98,63 Confirmado
149856 PEDAGOGIA                                                   Art.170/CE Pesquisa   1.412,00    10,05   240,17 Confirmado
149871 MEDICINA                                                    Art.170/CE Estudo   8.054,32     5,95    98,54 Confirmado
149881 ARQUITETURA E URBANISMO                                     Art.171/FUMDESC Estudo     972,24    13,25    62,97 Confirmado
149903 JORNALISMO                                                  Art.171/FUMDESC Pesquisa   1.412,00    16,25   158,12 Confirmado
149971 EDUCAÇÃO FÍSICA                                             Art.170/CE Estudo     953,74     4,00    99,40 Confirmado
149993 ADMINISTRAÇÃO                                               Art.170/CE Estudo     625,50     4,69    99,08 Confirmado
150027 PSICOLOGIA                                                  Art.171/FUMDESC Estudo   1.338,90     5,84    98,57 Confirmado
150164 ENFERMAGEM                                                  Art.171/FUMDESC Estudo   1.636,61     8,11    96,39 Confirmado
150196 ADMINISTRAÇÃO                                               Art.171/FUMDESC Estudo     761,83     7,97    96,54 Confirmado150196 ADMINISTRAÇÃO                                               Art.171/FUMDESC Estudo     761,83     7,97    96,54 Confirmado
150203 CIÊNCIAS CONTÁBEIS                                          Art.170/CE Pesquisa   1.412,00    15,45   134,41 Confirmado
150280 ADMINISTRAÇÃO                                               Art.170/CE Estudo     789,06     0,86    99,99 Negado
150346 ODONTOLOGIA                                                 Art.170/CE Estudo   3.870,05     6,08    98,49 Confirmado
150347 ODONTOLOGIA                                                 Art.170/CE Estudo   3.870,05     6,08    98,49 Confirmado
150406 PSICOLOGIA                                                  Art.170/CE Estudo     282,99    41,42    25,00 Confirmado
150501 MEDICINA                                                    Art.170/CE Estudo   8.016,73     6,93    98,08 Confirmado
150522 MEDICINA                                                    Art.170/CE Estudo   7.352,21     9,03    89,95 Confirmado
150539 MEDICINA                                                    Art.170/CE Estudo   2.043,42    26,20    25,00 Confirmado
150580 JORNALISMO                                                  Art.171/FUMDESC Estudo     968,28     9,52    86,75 Confirmado
150640 EDUCAÇÃO FÍSICA                                             Art.170/CE Estudo   1.266,80     5,95    98,54 Confirmado
150651 DIREITO                                                     Art.171/FUMDESC Estudo   1.670,89     7,73    96,79 Confirmado
150722 DIREITO                                                     Art.171/FUMDESC Pesquisa   1.412,00    18,62    81,79 Confirmado
150842 DIREITO                                                     Art.171/FUMDESC Estudo   1.665,02     8,06    96,45 Confirmado
150883 CIÊNCIAS CONTÁBEIS                                          Art.171/FUMDESC Estudo     933,72     8,35    96,18 Confirmado
150905 DIREITO                                                     Art.170/CE Estudo   1.639,44    10,62    78,01 Confirmado
150932 EDUCAÇÃO FÍSICA                                             Art.171/FUMDESC Pesquisa   1.412,00    21,33    95,50 Confirmado
151007 ADMINISTRAÇÃO                                               Art.170/CE Estudo     492,48    10,68    78,01 Confirmado

151160 EDUCAÇÃO FÍSICA                                             Art.170/CE Estudo   1.370,15     7,65    96,89 Confirmado